
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение                                                                  

«Дёбинская основная общеобразовательная школа»  

427656 Удмуртская Республика, Красногорский район, с. Дёбы, ул. Школьная  30                                           

ИНН 1815001713 

 

ПРИКАЗ 

01 ноября 2025 года № 112-осн. 

 

О проведении Месячника безопасности  

на водных объектах в зимний период 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Планом основных мероприятий 

муниципального образования «Муниципальный округ Красногорский район Удмуртской 

Республики» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах на 2025 год, Постановлением Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ Красногорский район Удмуртской Республики» № 

1116 от 01.11.2025 года «О проведении Месячника безопасности на водных объектах в 

зимний период», в целях обеспечения безопасности населения на водных объектах в зимний 

период 2025-2026 гг, приказом ОО Администрации МО «Муниципальный округ 

Красногорский район Удмуртской Республики» от 01 ноября 2025 года № 192-осн, 

 

приказываю: 

 

1. Провести с 01 ноября 2025 года по 31 марта 2026 года Месячник безопасности на водных 

объектах в зимний период (далее - Месячник). 

2. Утвердить план мероприятий по проведению Месячника 

3. Заместителю директора по безопасности А.Ю.Грачеву в течение Месячника: 

3.1. Активизировать профилактическую работу по обеспечению безопасности и охраны 

жизни детей и работников образовательных организаций на водных объектах района в 

осенне-зимний период 2025-2026 гг. 

3.2. Организовать проведение в образовательных организациях уроков безопасности на 

тему «Правила безопасности на льду». 

3.3. Организовать проведение родительских собраний по вопросу усиления контроля 

родителей за поведением детей на водных объектах в осенне-зимний период 2025-2026 гг. 

3.4. Организовать размещение информации о правилах поведения на водных объектах в 

осенне-зимний период 2025-2026 гг. в уголках безопасности и на официальных сайтах 

образовательных организаций. 

3.5. Представить отчетные материалы по проведенным мероприятиям в Отдел образования 

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Красногорский 

район Удмуртской Республики» в срок до 31 марта 2026 года на адрес электронной почты 

главного специалиста-эксперта Дзюина А.Ю.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МКОУ «Дёбинская ООШ» ____________ Р.А.Мальшакова 

Ознакомлен ___________ А.Ю. Грапчев 

  


	ПРИКАЗ
	О проведении Месячника безопасности
	на водных объектах в зимний период

		2025-11-11T10:38:48+0400
	Мальшакова Раиса Арсентьевна




